
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05918
 Del: 15/07/2013
 Esecutivo da: 15/07/2013
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Corpo Polizia Municipale

OGGETTO: 
Impegno di spesa per liquidazione bollettini MAV intestati ad AVCP.

IL DIRIGENTE

- Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge,  

è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  bilancio  triennale  2012-2014  e  la  
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione di  Giunta n.   285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

Vista la Legge n. 64 del 6 giugno 2013 che ha differito al 30.09.2013 il termine per l’approvazione 
del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  n°  514/741  del  31.12.2012  con  la  quale  vengono  assegnate  ai 
Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate  
nel PEG 2012, ridotte del 15%;

 Preso atto  che  l’Autorità  per  la  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  con 
Deliberazione del 21 dicembre 2011, in attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67 della legge n. 266 del 2005 per  
l’anno 2012, ha deliberato sulle modalità relative alla contribuzione da versare da parte dei soggetti pubblici  
e privati, fra cui le stazioni appaltanti, all’atto dell’attivazione delle procedure di selezione del contraente;

Ritenuto  necessario  impegnare  la  somma   complessiva  di  €  1.230,00  e  di  incaricare  la  Cassa 
Economato  – Direzione Risorse  Finanziarie  per il  pagamento  del  MAV allegati  al  presente  atto,  favore 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05918



dell’Autorità per i contratti pubblici, al fine di liquidare le quote di contributo relative alle seguenti gare  
indetta per:

• Proroga tecnica del servizio di notificazione dei verbali di accertamento di violazioni amministrative  
e altri servizi a favore di Poste Italiane fino al 30.04.2013– Codice Gara 4803323 – Importo MAV €  
600,00

• Proroga tecnica del servizio notificazione dei verbali di accertamento delle violazioni amministrative 
e altri  servizi a favore di Poste Italiane Spa fino al  31.7.2013 in conseguenza del  dispositivo di 
sentenza del TAR n. 453/203 del 21.3.2013 nelle more della pubblicazione delle motivazioni della 
stessa e per le conseguenti determinazioni – Codice Gara 4985259 - Importo MAV € 600,00

• Fornitura di dodici nuovi motocicli 125 cc personalizzati  per uso esclusivo Polizia Municipale – 
Codice Gara 3436541 – Importo MAV 30,00

Ritenuto  di  conseguenza  impegnare  la  somma  di  €  1.230,00  sul  capitolo  24510  che  presenta  la 
necessaria disponibilità a favore dell’Autorità Contratti Pubblici (cod. ben. 32814);

Di autorizzare l’Economo del Comune di Firenze al pagamento dei MAV, allegati al presente atto, 
riferiti alle contribuzioni dovute alla AVCP in seguito alle gare sopra specificate;

Di utilizzare per il pagamento dei MAV in oggetto l’impegno assunto con il presente atto;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/376 del 30.11.2011 con la quale è stato attribuito l’incarico 
dirigenziale fino alla scadenza del mandato elettivo;  

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta  
423/2011);   

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto  l'art.  107  comma  3  del  D.Lgs.  267/00  che  precisa  analiticamente  i  compiti  gestionali  dei  
dirigenti;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di impegnare la somma complessiva di € 1.230,00 per il pagamento da parte della Cassa Economale del 
MAV riferito alle contribuzioni dovute alla AVCP in seguito alle gare sopra specificate;

2. di incaricare la Cassa Economato – Direzione Risorse Finanziarie del pagamento del MAV dell’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con sede in via di Ripetta 246 – 00186 ROMA (cod. ben. 32814)  
per la quota di contributo spettante alla stazione appaltante per l’espletamento delle procedure delle gare 
specificate in narrativa; 

3. di imputare la somma di € 1.230,00 sul capitolo 24510 del Bilancio del corrente esercizio che presenta la  
necessaria disponibilità;

4. di autorizzare l’Economo a reintegrarsi della spesa complessiva di € 1.230,00  per il  pagamento del  
MAV allegato al presente provvedimento utilizzando l’impegno assunto con il presente atto.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05918



ALLEGATI INTEGRANTI

- BOLLETTINO MAV

Firenze, lì 15/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Matteo Romeo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24510 0 13/004628 00 1230

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05918


